
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CUZA VODA 
JUDETUL CALARASI 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
 privind atestarea apartenenţei la domeniul privat al comunei Cuza Vodă a unui teren 

 
 
 
 

Consiliul local al comunei Cuza Vodă, întrunit in şedinţa ordinara la data de 01.10.2007, 
AVAND IN VEDERE: 

- necesitatea clarificării situaţiei juridice a terenurilor de pe raza localităţii precum şi măsurătorile făcute în 
scopul delimitării suprafeţelor din domeniul privat şi din domeniul public al comunei; 
- proiectul de hotărâre întocmit şi depus de primarul comunei, 
- raportul de specialitate întocmit şi depus de viceprimarul comunei în calitatea sa de administrator al 
domeniului public şi privat al comunei; 
- avizul / raportul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Cuza Vodă, 
- prevederile art.36 alin.(2) lit. “c” din Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia publica locala; 
- prevederile art.117, lit. „a” din Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia publica locala; 
        

In temeiul art.36 alin.(1) si art.45 din L. 215/2001, republicată, privind administraţia publica locala, 
Consiliul local al comunei Cuza Vodă 

 
 

H O T A R A S T E : 
 
 

Art. 1. Se atestă apartenenţa la domeniul privat al comunei Cuza Vodă a terenului în 
suprafaţă totală de 17,03 ha, situat în T.85, identificat conform anexei. 
 

Art. 2. Se împuterniceşte primarul comunei să îndeplinească procedurile de înscriere la 
Cartea Funciară a terenului, conform legii. 

 
 Art. 3. Secretarul comunei va comunica persoanelor interesate prezenta hotărâre şi se va 
îngriji de afişarea acesteia în spaţii publice special amenajate în acest scop. 
 
 
 

PRESEDINTE SEDINTA, 
Flangea Niculina 

Avizat pentru legalitate          
SECRETARUL COMUNEI, 

Jurist Donciu Tonel 
 
 
 
 
NR. 38 
ADOPTATA LA CUZA VODA 
ASTAZI 01 octombrie 2007 


